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ÅRSMELDING 2024 
NATURVERNFORBUNDET I OSLO VEST 

Naturvernforbundet Oslo Vest (NOV) har i løpet av 2024 jobbet mot nedbygging av natur i 
bydelene våre, arrangert kurs og stått på for å få med flere medlemmer og aktive på laget. 
Styret er godt fornøyd med året 2024 mht. innsats, men håper på mer gjennomslag i sakene 
våre i 2025.  

Organisatorisk 

Årsmøtet                                                                                                                                    
Årsmøtet ble avholdt på Samfunnshus Vest, Røa, 6. mars 2024. Det ordinære årsmøtet ble 
gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Etterpå fikk vi 
høre et foredrag om artsmangfoldet i Lysakerdalen ved Stefan Olberg i Biofokus. Det var ca. 
20 medlemmer til stede på årsmøtet.  

Styret                                                                                                                                                       
Det har vært avholdt 4 styremøter. Styret har i 2024 bestått av Henninge Torp (styreleder) og 
styremedlemmene Jürgen Breiter, Jon Gudbrand Fliflet, Dag O. Hessen, Colin Murphy, Anne 
Cathrine Sverdrup og Astrid Kallhovd.  

Medlemmer                                                                                                                  
Medlemstallet per 31.12.2024 var 1861 som er en økning på 187 siden 2023.                        
Høstens medlemsmøte ble utsatt til januar 2025.  

Lokallaget har hatt en jevn og god aktivitet i 2024 både med hensyn til involvering i ulike 
saker, høringer, arrangementer og kurs. Det har vært sendt ut 2 nyhetsbrev til medlemmer 
av lokallaget. Det har vært sendt ut oppdateringer til styremedlemmene om status i 
pågående saker og informasjon om aktuelle saker.  

Informasjon om foreningens arrangementer og andre aktuelle saker er tildels lagt ut på vår 
hjemmeside: https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/lokallag/oslo-vest/ og på vår 
facebookside: https://www.facebook.com/NaturvernforbundetOsloVest/  

Inkludering og rekruttering                                                                                         
Naturvernforbundet skal fram mot 2030 jobbe for å bli en bred folkebevegelse for natur og 
klima.      I lokallaget har vi arbeidet med inkludering og rekruttering ved å blant annet: 

● div. kurs 
● temakvelder 
● klesbyttedag og morofiks 

 

Økonomi                                                                                                                                               
Lokallagets økonomi er god. I 2024 endte vi med et overskudd på kr. 403 924,-  

 

 

 

https://www.facebook.com/NaturvernforbundetOsloVest/
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Miljøpolitisk arbeid                                                                                                              

NOV har blant ennet jobbet med følgende saker i 2024: 

Bevaring av Lysejordet                                                                                                       
Engasjement i form av uttalelser, innlegg i media og deltagelse på folkemøter.  

Redde Oslofjorden                                                                                                                   
Deltagelse på konferanse, møte med statssekretær for fiskeri- og havministeren.  

Bevaring av Lindekollen                                                                                                  
Engasjement i form av deltagelse og arrangementer i verne-campen og innlegg i media.  

 

Hovedaktiviteter  
Lokallaget har arrangert:  
 
Klesbyttedagen - 29. april  
Klesbyttedagen ble som tidligere år arrangert på og i samarbeid med Deichman bibliotek, 
Majorstua. Styremedlem Jürgen Breiter har laget flotte klesstativ som gjør det lett å 
organisere alle klesplaggene som leveres inn. Mye klær skal håndteres, og 4-5 frivillige var til 
stor hjelp. Det var rekordstort oppmøte, og stemningen var god. Opptellingen viste at 892 
plagg hadde vekslet eiere. Foruten medlemmer fra styret deltok også frivillige på 
arrangementet. Primus motor fra lokallaget er styremedlem Jürgen Breiter. NOV oppfatter 
Deichman Majorstuen som en flott samarbeidspartner med engasjerte ansatte som ønsker å 
gjennomføre og promotere grønne aktiviteter og arrangementer.  

Møte om Filipstad – 22. mai                                                                                                 
Oslo MDG tok initiativ til møte om byutvikling på Filipstad, og NOV var med som 
medarrangør. Det ble en fin møteplass for mange lokale aktører. Sigrid Heiberg (MDG) fra 
bystyret fortalte om visjonen for Filipstad og prosessen så langt, Terje Kronen 
(Naturvernforbundet Oslo Vest) fortalte om «Fjordbyparken Filipstad». Innleggene var 
etterfulgt av en paneldebatt med representanter fra Oslo Havn, Plan- og bygningsetaten, 
Frogner Høyre og en lokal beboer. Møte og debatten avspeilet at to viktige forutsetninger må 
på plass: Bystyret må avklare at fergeterminal på Filipstad ikke er aktuell etter at avtalen med 
Color Line utløper i 2036. Dette vil frigjøre et stort areal på Filipstad. Deler av dette arealet 
kan restaureres slik at man får et stort grønt område som knyttes sammen med parken 
Tinkern slik bl.a. Naturvernforbundet i Oslo Vest tenker seg jfr. forslag om Fjordbyparken. 
Det andre er at Byråden for miljø og samferdsel må be Vegvesenet om å utrede nærmere 
Fjordbyparkens forslag til E-18 og Ring 1 på Filipstad. Denne løsningen vil gjøre det mulig å 
frigjøre E-18 fra Frognerstranda slik at vi kan få et grønt område helt fra Tjuvholmen til 
Bygdøy. Ifølge Rambøll AS vil vår løsning for E-18 og Ring 1 koste bortimot 2 mrd. kr. mindre 
enn den vedtatte løsningen. 

Etablering av verne-camp på Lindekollen - 7. juni                                                      
Lokallaget har vært deltatt i verne-campen først på Lindekollen og siden på Gaustad. 
Hensikten med verne-campen er å passe på naturen i området og skape oppmerksomhet 
rundt naturødeleggelser og sløsing med ressurser som følge av utbyggingen av nye 
Rikshospitalet. Campen fungerer som et samlingssted for flere lokallag i NVF, nabolaget, 
engasjerte enkeltindivider og organisasjonen Redd Ullevål Sykehus. Verne-campen feirer i 
disse dager 8- måneders jubileum.  

 

https://gmail.us5.list-manage.com/track/click?u=aca9264b5ca7f908e7aac4fc4&id=85f7c30afb&e=b024ba73f5
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Slå ring rundt Lindekollen – 16. juli                                                                                              
Stor mobilisering med flere naturvernsorganisasjoner. Musikk og appeller før vi lykkes med å 
slå ring rundt hele området.  

Film under lindekronene – 2. august                                                                                             
Utekino med visning av Hasse og Tages «Eplekrigen» på Lindekollen. Servering av popcorn 
poppet på bålpanne – en magisk kveld. Mange deltagere. 

Kurs i artsregistrering av natur ved bruk av mobilapp - 22. august  
Biolog Kristoffer Bøhn fra Sabima ga undervisning i registrering med app. Alle deltagerne 
lastet ned app og opprettet bruker, og vi testet ute på Søndre Sandås (selvom regnet høljet 
ned). Kurset var et samarbeid med Naturvernforbundet Oslo Nord med tilsammen ca. 20 
deltagere fra de to lokallagene. Kurset vil også bli gjentatt til våren. 
 
Kurs i sliping av ljå - 26. august  
Jürgen Breiter i NOV hadde regi og Jan Hausler fra nvf i Asker var kursleder. Kurset ble 
gjennomført på Søndre Sandås. Det ble gitt instruksjon i sliping på slipestein og med bryne. 
Folk kom med sine sløve ljåer og orver og fikk god innføring i slipekunsten. Det var fint vær 
og god stemning, og kurset ble avsluttet med grillfest på tunet. 10 deltagere.  

Kurs i å slå med ljå - 31. august                                                                                              
Jürgen Breiter har hatt ansvaret for denne dugnaden noen år, i samarbeid med Susanne fra 
nvf i Lørenskog, som har lang erfaring med bruk av ljå og restaurering og skjøtsel av 
naturlige blomsterenger. Kurset blir gjennomført i en vestvendt skråning mot Mærradalen på 
Hovseter. Svartelistede arter er blitt fjernet systematisk gjennom flere år, og stadig flere 
verdifulle engarter dukker opp. Det er alltid god stemning på dette kurset som avsluttes med 
slåttegraut. Kursdeltakere kunne låne ljå og raker.   

Humlevennlige hager – 11. september    
Lokallaget inviterte til infokveld om insektvennlige hager på Deichman Majorstua. 
Arrangementet var et samarbeid mellom NOV, La Humla Suse og Deichman Majorstua. Vi 
fikk høre om den historiske utviklingen av plener og hager i byer og tettsteder, og hvilken 
effekt dette har hatt på bestanden og omfanget av insekter og pollinatorer. Det ble også gitt 
råd om hvordan man kan gjøre hager mer insektvennlige.  
 
Kulturnatt på Lindekollen – 13. september    
NOV arrangerte Kulturnatt på Gaustad med servering av skogsuppe, naturvernprat rundt 
bålpanne og visning av lysbilder på lerret under trekronene. Del av offisielt kulturnatt-
program. Mange var innom i løpet av kvelden.  
 
Artsregistreringstur i Gaustadskogen – 28. september    
I etterkant av kurset i artsregistrering ble det arrangert artsregistreringstur i Gaustadskogen. 
Det er nå opprettet polygon for Gaustadskogen, og registrering av arter fortsetter til våren. 4 
deltagere.  
 
Elvemuslingens kveld – 31. oktober                                                                                       
NOV inviterte til vandring med fakler langs Sognsvannsbekken med Jon Magerøy, fra NINA 
og  ekspert på elvemuslingens fantastiske liv. En stemningsfull og lærerik kveld som ble 
avsluttet med varm drikke rundt leirbålet i verne-campen. 10 deltagere.  
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Klesbyttedag – 27. november   
Under Ombruksuka arrangerte NOV klesbyttedag i samarbeid med Deichman Røa. Folk 
strømmet på med klær de ikke trengte lenger, stemningen var svært god og da alt var over 
hadde 261 plagg byttet eiere. 
 
MoroFiks – 28. november  
Dette var en anledning for alle til å komme til et velutstyrt verksted med ødelagte 
gjenstander, og få hjelp til å reparere/ omforme disse. Også et arrangement under 
ombruksuka.  
 
Lokallaget har deltatt på følgende arrangementer: 

Verdens miljødag på Frogner – 5. juni                                                                                     
NOV deltok med stand og Colin Murphys fuglekasseverksted for barna- alltid populært. Det 
årvisse arrangementet er en fin møteplass for organisasjoner og frivillighet som alle bryr seg 
om natur og miljø i nærmiljøet. I år var arrangementet lagt til Olaf Bulls plass på Skillebekk 
og tema var plast.  

Friluftslivets dag på Sognsvann – 1. september                                                                            
NOV hadde stand sammen med Naturvernforbundet Oslo Nord. Både styremedlemmer og 
medlemmer stilte opp. Vi fikk låne NOAs naturløype og naturkasser for barn, og veldig 
mange barn gjennomførte løypa. I tillegg ble det vervet en del medlemmer.  

Generasjonslekene på Vestkantorget – 5. september                                                                                   
i regi av bydel Frogner. Colin Murphy stilte med fuglekasseverksted for barn og egen stand 
hvor vi promoterte lokallagets arbeid.     

Vestre Aker Festivalen – 7. september                                                                                         
Enda et arrangement der lokallaget hadde fugleverksted for barn og egen stand hvor 
lokallagets arbeid ble promotert.  

 
Bidrag i 2024  

Lokallaget har støttet NOAs digitale vervekampanje med kr. 75 000,- 

Lokallaget har også bidratt med midler, kr. 2500,- utforming og trykking av bannere for 
bevaring av Lindekollen og kr. 10 000 for annonsering og løpesedler ifm. Arrangementet 
«Slå ring rundt Lindekollen». Dette var spleiselag med lokallagene Oslo Nord og 
Groruddalen.   

 
Høringsinnspill i 2024  

Strømforsyning mellom Hamang og Smestad; Naturfaglige motargumenter for tverrslag ved 
Lysejordet, og behovet for utredning av alternativ trasé.                       
https://www.statnett.no/vare-prosjekter/region-ost/hamang-barum-smestad/ 

Uttalelse vedr. Ullernschausseen 52 m.fl. NOV oppfordrer Oslo kommune til å ikke selge 
kommunale tomter med utvalgte naturtyper, omregulering.  
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?caseno=202457833 
 

https://www.statnett.no/vare-prosjekter/region-ost/hamang-barum-smestad/
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?caseno=202457833
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Uttalelse vedr. Aslakveien. Omregulering og utbygging av tomter nær Mærradalen. NOV 
oppfordrer til å nedskalere bygg og danne en grønn buffersone mot Mærradalen.   
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?caseno=202005592&wfl=N&D
ateparam=11/12/2024&sti= 
 
Uttalelse vedr. Konsesjonssøknad midlertidig helikopterlandingsplass, Rikshospitalet. NOV 
mener det ikke bør gis konsesjon til å drive helikopterlandingsplass så nær hule eiker, 
Sognsvannsbekken og Gaustadskogen. Ref. 23/28208 
 
Innspill til sykkeltilrettelegging mellom Bygdøylokket og Folkemuseet. NOV oppfordrer til å gå 
for en løsning som ivaretar det fredete park- og kulturlandskapet.                                                          
(Saksnr. 24/89453, saksbeh. Ola Bognøy Jonassen). 

Langviksbukten på Bygdøy. Krav om naturrestaurering etter tiltak. 
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?direct=Y&mode=&caseno=202
211689 

 

Aktivitet i media: 

NOV har vært synlige i media i året som har gått, og har blant annet hatt følgende 
medieoppslag/leserbrev på trykk: 

Terje Kronen og Dag O. Hessen (3.mai). Oslo kan restaurere natur på Filipstad! 
Klassekampen  

Henninge Torp (11. juli). Ikke ødelegg Lindekollen! Klassekampen, debatt.  

Dag O. Hessen (16. juli). Tapt nærnatur – Lysakerdalen denne gang. Dagsavisen  

 

 

 

 

 

https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?caseno=202005592&wfl=N&Dateparam=11/12/2024&sti=
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?caseno=202005592&wfl=N&Dateparam=11/12/2024&sti=
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?direct=Y&mode=&caseno=202211689
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/casedet.asp?direct=Y&mode=&caseno=202211689

